
◆提出書類のお願い◆ 
以下の書類を個人情報等関係書類の封筒に入れて、提出をお願いいたします。 

①【児童引き渡しカード】②【緊急連絡票・保健調査票】 ③【家庭調査票】 ④【歯科健診調査票】 

⑤【耳鼻科健診調査票】 ⑥【運動器検診に関する調査】 ⑦【結核問診票】 

※①②③は、封筒に入れて４月１０日（水）までに提出してください。 

※④⑤⑥は、1枚の用紙になっています。 
※④⑤⑥⑦は、４月１１日（木）までに提出してください。 

◆懇談会◆ 
1８日（木）に懇談会を行います。学級

の方針や年間の行事予定、林間学校のこ

と等の話合いを予定しています。ご多用

の中とは存じますが、ぜひ、ご出席くだ

さい。 

 

 

◆多くのことにチャレンジする一年間にしましょう◆ 

新年度が始まり、いよいよ高学年としての５年生のスタートです。５年生になり、学校全体のた

めに活躍する機会が増えます。登校班、委員会活動、学校行事など、高学年としての自覚と責任感

をもって、全力で取り組んでほしいと思います。今年度の学年だよりのタイトルは「Challenge!｣

です。新しい学習や活動、友達との関わり方等で難しさを感じることもあると思います。何事にも

前向きにチャレンジし、互いに助け合い、協力し合いながら、この１年が、子供たちにとって笑顔

で過ごせる１年になるよう指導してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

学期始めは、新しい環境から嬉しさや不安が入り混じる時期です。体調管理に留意してください。

何かお子さんの様子で気になる点等ありましたら、連絡帳等を活用しご相談ください。 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

◆教科担当教員紹介◆ 
●音楽  深町 尚美  教諭 

●図工・ 

算数 TT 廣瀬  悠   教諭 

●理科    古澤  透   教諭 

●外国語   ビリー ナバロ チバ ALT 

上尾市立平方北小学校 

５年１組 学年便り ４月号 

令和６年４月１０日 

担任  林 佑理可 

◆４月の主な予定◆ 
９日（火） 通学班指導・一斉下校   １８日（木） 懇談会 

１０日（水） 給食開始／避難訓練    ２３日（火） 眼科検診 

１１日（木） 発育測定         ２６日（金） 離任式 

１２日（金） 視力・聴力検査       

※１０日（水）は、給食費口座振替日、１５日（月）は、教材費振替日となります。 

※視力や聴力、眼科等の検診において医療機関での検査等が必要な場合には、治療勧告が出ま

す。専門医の診断を受け、早めに受診をお願いします。 

 

◆担任自己紹介◆ 
 初めまして、上尾市立大石北小学校から来ました

林 佑理可です。趣味・特技は、ピアノを弾くこと

や、オーボエという楽器を吹くことです。５年１組

の子どもたちと、楽しい思い出をつくりたいと思い

ます。１年間よろしくお願いいたします。 

個人情報保護の観点から、

氏名の掲載を控えさせて

いただきます。 

個人情報保護の観点から、氏名の掲載を控え

させていただきます。 


